Об установлении границ единой охранной зоны и определения режима использования
земель

Постановление акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 2 мая
2018 года № 115. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской
области 14 мая 2018 года № 4722
      В соответствии со ,  Земельного кодекса Республики Казахстан от статьями 118 121
20 июня 2003 года,  Закона Республики Казахстан от 22 июня 2012 года "О статьей 14
магистральном трубопроводе" акимат Мамлютского района Северо-Казахстанской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить границы единой охранной зоны вдоль трасс магистрального
нефтепродуктопровода "Уфа-Омск" и магистрального нефтепродуктопровода "
Уфа-Петропавловск" (далее - трубопровод) в пятидесяти метрах от оси трубопровода с
каждой стороны, на землях сельскохозяйственного назначения в двадцати пяти метрах
от оси трубопровода с каждой стороны согласно  к настоящему приложению 1
постановлению.
      2. Определить режим использования земель в единой охранной зоне трубопровода
согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Мамлютского района Северо-Казахстанской области по вопросам сельского
хозяйства Насырова И.И.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Ж. Сыздыков

Приложения 1 к постановлению акимата

Мамлютского района Северо-Казахстанской
области от 02 мая 2018 года № 115

Границы единой охранной зоны магистрального нефтепродуктопровода "
Уфа-Омск" и магистрального нефтепродуктопровода "Уфа-Петропавловск"

№
п/
п

Кадастровый
номер

Наименование
землепользователей

Площадь
единой
охранной
зоны,
гектар

в том числе:

п л о щ а д ь
сельскохозяйственных
угодий

из них:

дороги
Прочие
угодья

лесные
угодьяпашня

пастбища
естеств.

пастбища
улучш.

Беловский сельский округ

Земли сельскохозяйственного назначения, входящих в 25-ти метровую охранную зону

1 15-225-009-
184

ТОО "Кулик Н.П." 22,3079 21,4968 3,6194 17,7507 0,1267 0,8111

2
15-225-004-
137

ТОО "Кулик Н.П." 0,1774 0,1774 0,1533 0,0241

3
15-225-004-
136

ТОО "Кулик Н.П." 2,6220 2,6076 2,6076 0,0144

4 15-225-004-
110

ТОО "Кулик Н.П." 12,5622 11,9151 11,9151 0,6471

5 15-225-004-
188

ТОО "Кулик Н.П." 4,3440 4,3440 3,0579 1,2861

6 15-225-009-
171

ТОО "Кулик Н.П." 11,9502 11,7021 0,4492 10,9348 0,3181 0,2481

7 15-225-009-
142

Н о в и ч к о в
Николай Сергеевич

2,7440 2,6390 2,2187 0,4203 0,1050

8 15-225-009-
141

Н о в и ч к о в
Николай Сергеевич

3,4019 3,1565 0,6430 2,5135 0,2454

9 15-225-009-
168

ТОО "Прогресс
Астық"

5,9848 5,8546 1,0433 4,1247 0,6866 0,1302

итого земель сельскохозяйственного
назначения

66,0944 63,8931 8,1269 53,3487 2,4175 2,2013

Земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и
иного несельскохозяйственного назначения, входящих в 50-ти метровую охранную зону

1 15-225-004-
173

ГУ "Войсковая
часть 2032"
Пограничной
службы Комитета
национальной
безопастности
Республики
Казахстан"

0,7210 0,7210

2
15-225-004-
150

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0070 0,0070

3 15-225-004-
151

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0010 0,0010

4 15-225-004-
152

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0066 0,0066

5 15-225-004-
213

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0004 0,0004

6
15-225-004-
178

АО "КазТрансОйл" 0,0006 0,0006

7 15-225-004-
179

АО "КазТрансОйл" 0,0006 0,0006

8 15-225-004-
180

АО "КазТрансОйл" 0,0006 0,0006

9 15-225-004-
181

АО "КазТрансОйл" 0,0012 0,0012

10
15-225-004-
182

АО "КазТрансОйл" 0,0012 0,0012

11 15-225-009-
131

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0105 0,0105

12
15-225-009-
132

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0010 0,0010

13
15-225-009-
133

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0105 0,0105

14 15-225-009-
160

АО "КазТрансОйл" 0,0006 0,0006

15 15-225-009-
194

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0004 0,0004

итого земель промышленности,
транспорта, связи, для нужд
космической деятельности, обороны,
национальной безопасности и иного
несельскохозяйственного
назначения:

0,7632 0,7632

Земли лесного фонда, входящих в 50-ти метровую охранную зону

1 15-225-004-
172

КГУ "Мамлютское
государственное
лесное учреждение
"

4,3927 4,3927

2
15-225-009-
146

КГУ "Мамлютское
государственное
лесное учреждение
"

1,2521 1,2521

итого земель лесного фонда: 5,6448 5,6448

Земли запаса, входящих в 50-ти метровую охранную зону

1 15-225-004 - 25,5211 24,1660 1,7673 21,9947 0,4040 1,3551

2 15-225-009 - 1,6596 1,5498 1,5498 0,1098

итого земель запаса: 27,1807 25,7158 1,7673 23,5445 0,4040 1,4649

итого земель по Беловскому
сельскому округу:

99,6831 89,6089 9,8942 76,8932 2,8215 3,6662 0,7632 5,6448

Пригородный сельский округ

Земли сельскохозяйственного назначения, входящих в 25-ти метровую охранную зону

1 15-225-019-
113

ТОО "ТУЫС-АГРО
"

8,8898 8,3555 3,5148 4,8407 0,5343

2
15-225-019-
066

ТОО "Ермак-АГРО
"

5,9955 5,9874 5,5115 0,4759 0,0081

3
15-225-019-
061

К.Ф.Х. "Расан",
глава Рамазанов
Сапаргалей
Борисович

17,8109 17,7992 17,3977 0,4015 0,0117

итого земель сельскохозяйственного
назначения:

32,6962 32,1421 3,5148 27,7499 0,8774 0,5541

Земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и
иного несельскохозяйственного назначения, входящих в 50-ти метровую охранную зону

1 15-225-019-
083

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0063 0,0063

2
15-225-019-
100

АО "КазТрансОйл" 0,0121 0,0121

3
15-225-019-
103

АО "КазТрансОйл" 0,0012 0,0012

4 15-225-019-
136

А О  "
Транснефть-Урал"

0,0004 0,0004

итого земель промышленности,
транспорта, связи, для нужд
космической деятельности, обороны,
национальной безопасности и иного
несельскохозяйственного
назначения:

0,0200 0,0200

Земли лесного фонда, входящих в 50-ти метровую охранную зону

1
15-225-019-
094

КГУ "Мамлютское
государственное
лесное учреждение
"

1,5342 1,5342

итого земель лесного фонда: 1,5342 1,5342

итого земель по Пригородному
сельскому округу:

34,2504 32,1421 3,5148 27,7499 0,8774 0,5541 0,0200 1,5342

всего земель по Мамлютскому
району

133,9335 121,7510 13,4090 104,6431 3,6989 4,2203 0,7832 7,1790

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      ГУ - Государственное учреждение
      КГУ - Коммунальное государственное учреждение
      АО - Акционерное общество
      ТОО - Товарищество с ограниченной ответственностью
      К.Ф.Х. - Крестьянское фермерское хозяйство

Приложения 2 к постановлению акимата

Мамлютского района Северо-Казахстанской
области от 02 мая 2018 года № 115

Режим использования земель в единой охранной зоне магистрального
нефтепродуктопровода "Уфа-Омск" и магистрального нефтепродуктопровода "
Уфа-Петропавловск"

      В единой охранной зоне магистрального нефтепродуктопровода "Уфа-Омск" и
магистрального нефтепродуктопровода "Уфа-Петропавловск" не допускается:
      1) устройство переездов, грунтовых дорог и иных временных или постоянных
транспортных пересечений трассы магистрального трубопровода и его охранной зоны
без согласования с собственником магистрального трубопровода, места их размещения,
порядка строительства, обустройства и использования;

      2) садоводство и лесоразведение, а также выполнение любых не согласованных с
собственником магистрального трубопровода работ, кроме комплекса агротехнических
работ для выращивания полевых сельскохозяйственных культур с пахотной глубиной
не более тридцати пяти сантиметров;
      3) рекультивация дорог, обустроенных собственником магистрального
трубопровода либо оператором, предназначенных для обслуживания магистрального
трубопровода и обеспечения его физической защиты, а также воспрепятствование
движению работников, выполняющих противопожарные и охранные функции на
магистральном трубопроводе по этим дорогам, за исключением случаев,
установленных законодательством Республики Казахстан;
      4) возведение любых построек и сооружений;
      5) организация стоянок автомобильных транспортных средств, тракторов и
механизмов;
      6) производство мелиоративных земляных работ, сооружение оросительных и
осушительных систем;
      7) производство горных, строительных, монтажных и взрывных работ, планировка
грунта без согласования с собственником магистрального трубопровода;
      8) производство геологосъемочных, поисковых, геодезических и других
изыскательных работ, связанных с устройством скважин, шурфов и взятием проб
грунта (кроме почвенных образцов).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан